
  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

 

 
PORTARIA Nº 946,   DE  31 DE MAIO DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 611, de 14 de fevereiro de 2014, que designou a servidora Mary das Graças Tavares – 

matrícula 26997, para exercer a função de confiança de Chefe da Divisão de Turismo e Eventos Geradores de Fluxo 

Turístico, subordinada à Secretaria de Turismo e Cultura. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de maio de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 947,   DE 31 DE MAIO  DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 1.607, de 08 de novembro de 2016, que designou a servidora Danielle Ferreira 

Mendes da Cruz– matrícula 30350, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico de Eventos Culturais 

Comunitários, subordinada à Secretaria de Turismo e Cultura. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de  maio de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 948 ,   DE 31  DE  MAIO  DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 1.610, de 08 de novembro de 2016, que designou o servidor Wallace dos Santos 

Ferreira– matrícula 34625, para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de Fanfarras e Bandas, 

subordinada à Secretaria de Turismo e Cultura. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  31 de  maio   de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº  950  ,   DE  31 DE  MAIO DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Determinar que o servidor ALEXANDRE PERES – matrícula 40212 passe a exercer as funções de seu cargo junto à 

Secretaria de Turismo e Cultura. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  31  de maio  de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 951 ,   DE 31 DE MAIO  DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Designar o servidor ALEXANDRE PERES, titular de cargo efetivo – matrícula 40212, para 

exercer a função de confiança de Chefe da Divisão de Turismo e Eventos Geradores de Fluxo Turístico– Ref. “48”, 

subordinada à Secretaria de Turismo e Cultura, criada pela Lei Complementar 236, de 20 de dezembro de 2010 e suas 

alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos 

correspondentes. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  31  de  maio de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 952,   DE 31 DE  MAIO  DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

Designar a servidora DANIELLE FERREIRA MENDES DA CRUZ, titular de cargo efetivo – matrícula 30350, 

para exercer a função de confiança de Chefe da Divisão de Bibliotecas e Acervo– Ref. “48”, subordinada à Secretaria 

de Turismo e Cultura, criada pela Lei Complementar 236, de 20 de dezembro de 2010 e suas alterações; c/c a Lei 

Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31  de  maio  de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 953  ,   DE 31  DE  MAIO  DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Designar o servidor BENEDITO DE FREITAS, titular de cargo efetivo – matrícula 32389, para exercer a função de 

confiança de Chefe de Serviço de Fanfarras e Bandas– Ref. “36”, subordinada à Secretaria de Turismo e Cultura, 

criada pela Lei Complementar 236, de 20 de dezembro de 2010 e suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 

26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de maio  de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 954,   DE 31 DE MAIO DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Designar o servidor WALLACE DOS SANTOS FERREIRA, titular de cargo efetivo – matrícula 34625, para 

exercer a função de confiança de Assistente Técnico de Eventos Culturais Comunitários– Ref. “38”, subordinada à 

Secretaria de Turismo e Cultura, criada pela Lei Complementar 236, de 20 de dezembro de 2010 e suas alterações; c/c 

a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de maio de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA No. 955, DE 31 DE MAIO DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo Disciplinar nº 31.799/2017, 

R E S O L V E: 
Considerar afastado, a contar de 23/05/2017, nos termos do Artigo 284 e § único da Lei Complementar nº 001/90, o 

servidor CLAUDIO HENRIQUE PEREIRA – matrícula 27315, titular do cargo de Braçal, lotado na Secretaria de 

Saúde. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de maio de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 956 ,   DE 31 DE MAIO  DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Considerar atribuído ao servidor MATHEUS GUSTAVO DO PRADO – matrícula 29240, a incumbência de, 

cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora Marcia Ferreira Santos – matrícula 1688, no 

período de 21/05 a 14/06/2017, por motivo de férias regulamentares, respondendo pelo expediente do Departamento 

de Materiais, Patrimônio e Compras, fazendo jus à diferença de vencimentos. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de  maio de 2017, 378ª da fundação do Povoado e 372ª da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 957 , DE 1º  DE  JUNHO DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais e a vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 30.790/2017, 

R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora Maria 

Helena de Carvalho Marcelo Pereira, Professor de Educação Infantil, lotado na Secretaria de Educação. 

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana Paula Camargo 

Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 1º de junho de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da elevação de Taubaté à 

categoria de Vila. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 958, DE 1º DE MAIO DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 18780/2014, 

R E S O L V E: 

I - Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da servidora 

Glaucia Cardenuto, titular do cargo de Servente, lotado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. 

II - A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana Paula 

Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro.  

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  1º de maio de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da elevação de 

Taubaté à categoria de Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 959, DE 1º DE JUNHO DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 

atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 20622/2013, 

R E S O L V E: 
A composição da Junta de Recursos Fiscais, constituída pela Portaria nº 1372, de 23 de dezembro de 2015 e suas 

alterações, passa a ter a seguinte representatividade: 

“... 

III – Secretária: 
Ana Lúcia de Oliveira Saraiva 

Sarah Nícia Sendretti Santos” 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 1º de  junho  de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da elevação de Taubaté 

à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
LEI Nº  5269, DE 1º DE JUNHO DE 2017  

Autoria: Vereador Douglas Carbonne 

Dispõe sobre a instituição do Dia Municipal do Técnico em Radiologia Médica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica instituído no Calendário Oficial de Eventos do Município de Taubaté o Dia do Técnico em Radiologia 

Médica. 

Art. 2° O Dia Municipal do Técnico em Radiologia Médica será realizado anualmente no dia 8 de novembro. 

Art. 3° Durante o Dia Municipal do Técnico em Radiologia Médica a Prefeitura Municipal de Taubaté fica autorizada 

a realizar eventos e encontros, podendo, para tanto, formalizar parcerias com órgãos públicos e entidades privadas 

interessadas em promover palestras.  

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 1º de junho de 2017, 378º da Fundação do Povoado e 372º da elevação de Taubaté à 

categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

MÁRCIO ROBERTO CARNEIRO 

Secretário de Turismo e Cultura 

JOÃO EBRAM NETO 

Secretário de Saúde 

Publicada na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 1º de junho de 2017. 

EDUARDO CURSINO 

Secretário de Governo e Relações Institucionais 

HELOISA MÁRCIA VALENTE GOMES 

Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

3ª C O N V O C A Ç Ã O 

 

A Comissão de Avaliação Especial de Desempenho do Estágio 

Probatório, no uso das atribuições que lhe foi conferida pela Portaria nº 118, de 10/07/2014, 

CONVOCA o servidor abaixo relacionado, bem como o seu Superior Imediato, nos termos do 

parágrafo 1º do Artigo 122 da Lei Complementar nº 001/1990, para juntos comparecerem em data, 

horário e local abaixo discriminados, visando a aplicação da Avaliação Conjunta de Desempenho. 

AVALIADO 

Matrícula: 43243 Nome: LEONARDO VICTOR PAIVA DA SILVA 

Secretaria: SEED Local: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ALMOXARIFADO 

Admissão: 18/03/2016 Cargo: BRAÇAL Telefone: 

 

SUPERIOR IMEDIATO 

Matrícula: 33332 Nome: CRISTINA RODRIGUES DE CAMPOS 

Setor: CHEFE DE DIVISÃO – ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

DATA HORÁRIO LOCAL 

20/06/2017 14:30 ÁREA DE RECURSOS HUMANOS 

A T E N Ç Ã O 

O NÃO COMPARECIMENTO DO SERVIDOR AVALIADO, BEM COMO DO SEU SUPERIOR IMEDIATO, 

IMPLICARÁ NA TOMADA DAS MEDIDAS DISCIPLINARES CABÍVEIS, DE MODO ESPECIAL AS 

PREVISTAS NO DECRETO MUNICIPAL Nº 13414 DE 29/09/2014. 

 
 

MEMBRO DA COMISSÃO 

Assinatura: 

01/06/2017 

Data: 

Priscila Braga da Silva 

Membro da Comissão 

 

Comunicado 

 

Concorrência Pública nº 03-I/17– Contratação de empresa 

especializada na execução de Obras de Engenharia para 

construção da UBS CECAP, localizado na Av. João Ramalho, 

Bairro Novo Horizonte, Taubaté - SP. 

 

 Comunicamos que a Concorrência Pública nº 03-I/17 que 

cuida da contratação de empresa especializada na execução de 

Obras de Engenharia para construção da UBS CECAP, localizado 

na Av. João Ramalho, Bairro Novo Horizonte, Taubaté - SP, após 

passar por uma revisão em seus anexos realizada pela Secretaria 

de Obras, sua Planilha Orçamentária foi alterada. Deste modo, o 

novo edital, agora renumerado como 03-II/17 e todos seus anexos, 

além das respostas aos questionamentos apresentados, serão 

disponibilizados aos interessados através do site 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

www.taubate.sp.gov.br e no Departamento de 

Compras desta Prefeitura. 

O      recebimento dos     envelopes     ‘Documentação’  e   

‘Proposta’    ocorrerá    até  às 08:30 horas do dia 04/07/2017. 

 Comunicamos ainda que, apesar de novamente 

disponibilizadas, o Edital, os Projetos e os Memoriais Descritivos 

permanecem inalterados. 

  

 P.M.T., aos 01 de junho de 2017. 

 

 

 

 

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior 

Prefeito 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Taubaté, através da Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social – SEDIS, 
convoca todas as entidades que tenham idosos em sistema de abrigo e todas as instituições que 
desempenhem atividades no interesse dos idosos para inscrição junto à SEDIS, endereço: Praça Félix 
Guisard, n.º 11, Centro (2º andar – Sala Gestão SUAS), de 19 a 21 de junho de 2017, das 8h às 12h e 
das 14h às 17h, para posterior indicação de membros para integrarem o Conselho Municipal do Idoso. 

 Havendo mais de uma Entidade inscrita para indicação de Conselheiro Titular e Suplente, a 
definição dar-se-á por sorteio realizado em sessão pública fixada oportunamente na SEDIS. 
 Após a definição das duas Entidades caberá às entidades eleitas, no prazo de 10 (dez) dias, a 
indicação em conformidade com seu regimento interno e ao § 3º Art. 3º da Lei Municipal n.º 3.823, de 
01/02/2005, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal do Idoso. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de Maio de 2017. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
N O T I F I C A Ç Ã O  –  L A N Ç A M E N T O  
 

Prezado(a) Sr(ª) 
ELAINE CRISTINA DE ALVARENGA 
R. JOSE BENTO MONTEIRO LOBATO, 805 - GURILANDIA 
TAUBATÉ-SP 
CEP.: 12071-620 
Referência: Processo nº 5756/15 - Bolsa de Estudo 
Em atendimento à sua solicitação de pagamento a vista, com 50% de desconto, dos valores referente à 
bolsa SIMUBE-PMT modalidade financiamento, em conformidade com disposto no Decreto nº 11.895, de 
15 de abril de 2009, que regulamenta a Lei Complementar nº 202, de 24 de março de 2009, objeto do 
Processo nº 5756/15, estamos encaminhando guia de recolhimento nº 4226257, no valor de R$ 
10.879,00, com vencimento em 22/05/2017, que poderá ser paga em qualquer agência bancária até seu 
vencimento. 
Em caso de dúvida o citado Processo nº 5756/15, poderá ser consultado junto à Divisão de Controle da 
Arrecadação até o prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta. 
Divisão de Controle da Arrecadação, 18 de maio de 2017. 
Victor Magalhães Salgado 
Chefe da Divisão 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.taubate.sp.gov.br/


  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL TOP MIX LTDA 

EPP PROCESSO: 26.219/17 ASSINATURA: 24/05/17 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 

EM GERAL VALOR: R$ 4.860,00 MODALIDADE: 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 75/16 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18.482/16 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL TOP MIX LTDA 

EPP PROCESSO: 26.564/17 ASSINATURA: 31/05/17 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

INDUSTRIALIZADOS VALOR: R$ 13.537,14 

MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 134/16 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

29.991/16 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: ANDRE LOECH AMORIM 

GALVÃO ME PROCESSO: 40.523/16 ASSINATURA: 

12/05/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

APRESENTAÇÃOES MUSICAIS E ARTISITICAS NA 

CATEGORIA 5.63 DO EDITAL DANÇA DE SALÃO, 

DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO CALENDÁRIO DE 

EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL NOS TERMOS 

E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE 

DOCUMENTO VALOR: R$ 472,50 MODALIDADE: 

EDITAL DE CHAMAMENTO N°08-I/16 FUNADAMENTO: 

LEI FEDERAL N°8.666/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: VINICIUS DE ANDRADE 

SANTOS PROCESSO: 40.523/16 ASSINATURA: 

12/05/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

APRESENTAÇÃOES MUSICAIS E ARTISITICAS NA 

CATEGORIA 5.10 DO EDITAL OFICINEIRO CULTURAL 

RECREATIVO, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO 

CALENDÁRIO DE EVENTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL NOS TERMOS E CONDIÇÕES 

ESTABELECIDAS NO PRESENTE DOCUMENTO 

VALOR: R$ 357,00 MODALIDADE: EDITAL DE 

CHAMAMENTO N°08-I/16 FUNADAMENTO: LEI 

FEDERAL N°8.666/93  

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: CRISTIANE APARECIDA P. 

NASCIMENTO ME PROCESSO: 40.523/16 

ASSINATURA: 12/05/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ARTISTICOS MEDIANTE A 

APRESENTAÇÕES MUSICAIS E ARTISITICAS NA 

CATEGORIA 5.27 DO EDITAL CANTOR OU 

INSTRUMENTISTA SERTANEJO JOVEM INDIVIDUAL 

DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO CALENDÁRIO DE 

EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL NOS TERMOS 

E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE 

DOCUMENTO VALOR: R$ 357,00 MODALIDADE: 

EDITAL DE CHAMAMENTO N°08-I/16 FUNADAMENTO: 

LEI FEDERAL N°8.666/93  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: PATRICIA SOUZA DE 

OLIVEIRA ME PROCESSO: 40.523/16 ASSINATURA: 

12/05/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ARTISTICOS MEDIANTE A APRESENTAÇÕES 

MUSICAIS E ARTISITICAS NA CATEGORIA 5.27 DO 

EDITAL CANTOR OU INSTRUMENTISTA SERTANEJO 

JOVEM INDIVIDUAL E NA CATEGORIA 5.25 DO EDITAL 

CANTOR OUI INSTRUMENTISTA DE MÚSICA 

POPULAR DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

CALENDÁRIO DE EVENTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL NOS TERMOS E CONDIÇÕES 

ESTABELECIDAS NO PRESENTE DOCUMENTO 

VALOR: R$ 714,00 MODALIDADE: EDITAL DE 

CHAMAMENTO N°08-I/16 FUNADAMENTO: LEI 

FEDERAL N°8.666/93  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: CRISTIANE APARECIDA P. 

NASCIMENTO PROCESSO: 22.802/17 ASSINATURA: 

01/06/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

APRESENTAÇÃO ARTISTICA SERTANEJO JOEM 

INDIVIDUAL NA COMUNIDADE DA PRAÇA VILA RICA 

NO BAIRRO DA ESTIVA VALOR: R$ 357,00 VIGENCIA: 

04/06/17 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 102/17 

FUNDAMENTO: CAPUT DO ARTIGO 25 DA LEI 

FEDERAL N° 8.666/93 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: ADELVANI MIGUEL DE 

SOUZA ME PROCESSO: 40.523/16 ASSINATURA: 

12/05/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

APRESENTAÇÕES MUSICAIS E ARTISITICAS NA 

CATEGORIA 5.31 DO EDITAL SERTANEJO JOVEM 

DUPLA DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO 

CALENDARIO DE EVENTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL NOS TERMOS E CONDIÇÕES 

ESTABELECIDAS NO PRESENTE DOCUMENTO 

VALOR: R$ 472,50 MODALIDADE: EDITAL DE 

CHAMAMENTO N°08-I/16 FUNADAMENTO: LEI 

FEDERAL N°8.666/93  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: JOSE HELIO GAIA ME 

PROCESSO: 40.523/16 ASSINATURA: 12/05/17 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

APRESENTAÇÕES MUSICAIS E ARTISITICAS NA 

CATEGORIA 5.27 DO EDITAL CANTOR OU 

INSTRUMENTISTA SERTANEJO JOVEM INDIVIDUAL E 

NA CATEGORIA 5.24 DO EDITAL DJ DURANTE  A 

PROGRAMAÇÃO DO CALENDARIO DE EVENTOS DA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL NOS TERMOS E 

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE 

DOCUMENTO VALOR: R$ 714,00 MODALIDADE: 

EDITAL DE CHAMAMENTO N°08-I/16 FUNADAMENTO: 

LEI FEDERAL N°8.666/93  

 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: OP ENGENHARIA 

AVANÇADA LTDA EPP PROCESSO: 25.520/17 

ASSINATURA: 01/06/17 OBJETO: LOCAÇÃO DE 

ESTANDE CAMARIM EQUIPADO PARA ATENDER AO 

EVENTO VIRADA CULTURAL PAULISTA VALOR: R$ 

9.500,00 VIGENCIA: 03 DIAS MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL N°196/16 PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 40.692/16 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: L.A ALVES MATOS 

PROCESSO: 15.919/17 ASSINATURA: 01/06/17 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETROLEO P13 KG VALOR: R$ 

14.444,80 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

N°40/17 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: UNIVALE MÁQUINAS 

AGRICOLAS LTDA EPP PROCESSO: 26.544/17 

ASSINATURA: 01/06/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE MAQUINAS AGRICOLAS VALOR: R$ 

5.800,00 VIGENCIA: 50 HORAS MODALIDADE: 

PREGÃO PRESENCIAL N°209/16 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 40.756/16 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: SAN MICHEL PALACE 

HOTEL LTDA PROCESSO: 26.024/17 ASSINATURA: 

29/05/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EVENTOS VALOR: R$ 54.100,00 VIGENCIA: MAIO A 

DEZEMBRO DE 2017 MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL N°84/17 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: JOAO BOSCO CURSINO 

PROCESSO: 22.844/17 ASSINATURA: 12/05/17 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

APRESENTAÇÃO ARTISTICA CANTOR OU 

INSTRUMENTISTA DE MUSICA POPULAR NA 

COMUNIDADEDA PRAÇA DO MERCATAU NO BAIRRO 

BARONESA VALOR: R$ 472,50 VIGENCIA13/05/17 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 106/17 EDITAL DE 

CHAMAMENTO N°04-1/15 FUNDAMENTO: CAPUT DO 

ARTIGO 25 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA PROCESSO: 11.980/17 

ASSINATURA: 31/05/17 OBJETO: EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI- 

HIPERTENSIVOS E ANTI- DIABETICOS VALOR 

ESTIMADO: R$ 138.691,76 VIGENCIA 12 MESES 

MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N°15/17 PROPONENTES: 15 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: BH FARMA COMERCIO LTDA 

PROCESSO: 11.980/17 ASSINATURA: 31/05/17 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

ANTI- HIPERTENSIVOS E ANTI- DIABETICOS VALOR 

ESTIMADO: R$ 8.662,50 VIGENCIA 12 MESES 

MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N°15/17 PROPONENTES: 15 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA RETI-
RATIFICAÇÃO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: CONFIANÇA COMERCIO DE 

MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA ME PROCESSO: 

47.972/16 ASSINATURA: 21/03/17 OBJETO: RETI-

RATIFICAR A CLAUSULA 2.2 DA CONTRATADA EM 

CONTRATO CELEBRADO EM 19/09/16 MODALIDADE: 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N°75/16 

PROCESSO ADMINISTRTAIVO N°18.482/16 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA RETI-
RATIFICAÇÃO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL TOP MIX LTDA 

EPP PROCESSO: 47.972/16 ASSINATURA: 21/03/17 

OBJETO: RETI-RATIFICAR A CLAUSULA 2.2 DA 

CONTRATADA EM CONTRATO CELEBRADO EM 

22/09/16 MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N°75/16 PROCESSO ADMINISTRTAIVO 

N°18.482/16 

 

 
 
NATHALIA SCRAMIM DE ALMEIDA 
R. MONS. AMADOR BUENO DE BARROS, 293 - VILA JOSE PEDRO DA CUNHA 
TAUBATÉ-SP 
PROCESSO ADM.: nº 65.713/16                                                                                           
Comunicamos V.Sª que seu pedido de cancelamento de Inscrição Municipal nº 70.889/16, RCF nº 70.889, 
constante do Processo Administrativo nº 65.713/16, foi INDEFERIDO. 

Divisão de Controle da Arrecadação, aos 18 de maio de 2017. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

Victor Magalhães Salgado 
Chefe da Divisão  

RESULTADO DO PROCESSO DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO SIMUBE 2017 –

GRADUAÇÃO. 
O Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, a fim de tornar público à relação dos 

candidatos contemplados com a bolsa de estudos pelo programa SIMUBE/2017, para os cursos de 

GRADUAÇÃO, sendo bolsas de 80% para as modalidades custeio e financiamento e bolsas 100% para as 
modalidades portador de deficiência física e bolsa estágio, mediante os respectivos índices de carência e 

pareceres técnicos expedidos pelas assistentes sociais, nos termos dos artigos 23, da Lei Complementar nº 

334/2014 e artigo 14, do Decreto nº 13.262/2014, CONVOCANDO os contemplados abaixo relacionados 

para assinatura do contrato educacional. 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE DE BOLSA CUSTEIO 80%. 

CÓD.Nº NOME DO CANDIDATO 
GRAU DE 

CARÊNCIA 
CURSO 

UT-0651 

FILIPPI VALENTINO AGOSTINHO 

VILLARTA -6,45775 MEDICINA 

UT-0127 THAÍS CASTILHO SANTOS -6,32575 MEDICINA 

UT-0778 

ALLISON GONÇALVES SILVA DUTRA 

COSTA  -6,24343 MEDICINA 

UT-0603 BRUNO GALVÃO VIEIRA -5,85238 MEDICINA 

UT-0815 ALINE AIRES FERES LAUD -5,61496 MEDICINA 

UT-0838 BIANCA KOBBAZ BETTONI MOREIRA -5,57122 MEDICINA 

UT-0217 MARIANA JUNQUEIRA -5,48566 MEDICINA 

UT-0290 

ISABELLA APARECIDA OTERO DE 

QUEIROZ -5,33456 MEDICINA 

UT-0916 

TAYANE CAROLINE CAMPOS 

MONTEIRO -5,29272 MEDICINA 

UT-0880 

LUIZ GUILHERME AGUIAR DO 

AMARAL -5,24381 MEDICINA 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE PESSOA COM DEFICIÊNCIA 100%. 

CÓD.Nº NOME DO CANDIDATO 
GRAU DE 

CARÊNCIA 
CURSO 

UT-0206 JULIA MONTEIRO VANDALETI -5,776463892 MEDICINA 

UT-0748 ALEXANDRE MARCIEL GUIMARÃES -2,243585912 ENGENHARIA CIVIL 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE FINANCIAMENTO 50%. 

CÓD.Nº NOME DO CANDIDATO 
GRAU DE 

CARÊNCIA 
CURSO 

UT-0654 

BRUNA GRAZIELLE SILVA DOS 

SANTOS -4,647854856 MEDICINA 

UT-0112 PAULA DE MELLO -4,315464248 MEDICINA 

UT-0020 

NATHALIA DA GRAÇA OLIVEIRA 

PRÓSPERO -4,313209712 MEDICINA 

UT-0952 

KAREN RAISSA DOS SANTOS 

CHARLEAUX -4,288778015 MEDICINA 

UT-0395 

LÍGIA JUNQUEIRA COIMBRA 

RONCONI -3,992347919 MEDICINA 

UT-0609 VITÓRIA MEDEIROS NALDI -3,335744397 ODONTOLOGIA 

UT-0975 

THAYNARA CAROLINE DOS 

SANTOS -2,904877268 ODONTOLOGIA 

UT-0719 STÉFANIE PEREIRA DE MEDEIROS -2,902245464 ODONTOLOGIA 

UT-0708 

ANA CAROLYNE PEREIRA 

RANGEL DA SILVA -2,875897545 ODONTOLOGIA 

UT-0155 

GABRIELLE CRISTINA PERES 

FERREIRA -2,854815902 ODONTOLOGIA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

UT-0316 

MARIA VITORIA CABRAL 

MARCONDES DE PAULA -2,791248666 FISIOTERAPIA 

UT-0871 

NICOLE GONÇALVES DO 

NASCIMENTO -2,701472785 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0006 CAMILA FERNANDES DE PAULA  -2,696379021 ODONTOLOGIA 

UT-0758 KELVIN MARÇAL OLIVEIRA -2,553639274 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0419 

ANA CAROLINA MONTEIRO 

ALVES -2,528911419 DIREITO 

 

UT-0989 

 

 

VINICIUS OLIVEIRA CAPELETO 

 

 

-2,41664 

 

 

DIREITO 

 

UT-0192 THAIS RIBEIRO DE CARVALHO -2,38068481 DIREITO 

UT-0985 

ALAN RICHARD AMARAL 

BORGES -2,372700107 

ENGENHARIA DA 

COMPUTAÇÃO 

UT-0136 

JAQUELINE MARIA BRANDAO 

RIZZATO -2,358655283 ODONTOLOGIA 

UT-0588 TACIANE PETRONILIO BATISTA -2,334138207 ODONTOLOGIA 

UT-0672 CAMILA DA SILVA GOMES  -2,333127001 ODONTOLOGIA 

UT-0614 TAINI LANDIM DE JESUS -2,288356457 PSICOLOGIA 

UT-0454 ANA LUIZA DA SILVA DOMICIANO -2,265720384 DIREITO 

UT-0129 MILENA MOREIRA CAVALCANTE -2,255346852 DIREITO 

UT-0769 

MATHEUS SANTOS DE JESUS 

RIBEIRO -2,179028815 PSICOLOGIA 

UT-0075 MURILLO REZENDE DA CUNHA -2,17625756 NUTRIÇÃO 

UT-0440 

CATARINA BARBOSA PEREIRA 

DOS SANTOS -2,147025969 ODONTOLOGIA 

UT-0720 VITÓRIA MORAES LESSA -2,138982568 DIREITO 

UT-0257 CAMILA DE TARSO DOS SANTOS -2,12434365 JORNALISMO 

UT-0627 

ANA CAROLINA FRANÇA 

MARQUES DE LIMA -2,115669691 ODONTOLOGIA 

UT-0028 

GABRIELA MARIA BARROS DE 

MORAES  -2,066005489 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0358 LETÍCIA ALVES DA SILVA -2,039220918 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

UT-0743 THAINÁ MARA ALVES BARBOSA -2,026245109 

ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0881 KAUÊ VITALINA FERREIRA -1,999701174 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0921 

CASSIA CRISTINA BINOTTO 

REZENDE -1,972283885 ODONTOLOGIA 

UT-0396 

MARCELA DOS SANTOS LUIZ 

SILVA -1,930490928 FISIOTERAPIA 

UT-0084 TATIANE DA SILVA MONTEIRO -1,898599787 PSICOLOGIA 

UT-0098 MATHEUS DA SILVA SUTANI -1,894048381 

ENGENHARIA DA 

COMPUTAÇÃO 

UT-0870 

ANA LUIZA FLORIANO SILVA 

BARTELEGA -1,864468161 PSICOLOGIA 

UT-0502 

MARIA GABRIELLA DE OLIVEIRA 

NASCIMENTO -1,85516809 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0598 FAGNER RODRIGUES DA SILVA -1,851985059 

ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0095 

ANA MARIA DE OLIVEIRA 

GUIMARÃES  -1,844375667 ENFERMAGEM 

UT-0016 AMANDA PRAIS SIERRA -1,831099253 PSICOLOGIA 

UT-0998 SIDNEI DOS SANTOS JUNIOR -1,830309498 FISIOTERAPIA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

UT-0032 

ALESSANDRA ALVES DE 

ALMEIDA JUNG -1,817366596 ODONTOLOGIA 

UT-0179 

ARIELA VANONE DE CASTRO 

CÉZAR -1,797678762 ODONTOLOGIA 

UT-0885 BRUNA ALVES DA SILVA  -1,785248132 DIREITO 

UT-0736 THAIS SANTOS PASCHOALINI -1,784002134 DIREITO 

UT-0115 AYMÊ CHRISTHY DE AGUIAR -1,783749555 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-0263 ELAINE CRISTINA NUNES -1,783653504 DIREITO 

UT-0259 VANIA COUTO DOS SANTOS -1,783653504 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0793 MATEUS SARAIVA BRAGA -1,760618997 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0297 

LARISSA GABRIELA FERREIRA DA 

COSTA  -1,733553895 ENFERMAGEM 

UT-0412 LETICIA ALVES DE CARVALHO -1,732123799 DIREITO 

UT-0907 

HILLARY OLIVEIRA DE 

ALVARENGA -1,719548203 ODONTOLOGIA 

UT-0024 EDUARDA SAYURI IKEJIRI SILVA -1,67219317 NUTRIÇÃO 

UT-0258 RENATA APARECIDA DOS SANTOS -1,668089648 DIREITO 

UT-0461 

THAYNÁ BORGES CHAVES 

FRANCISCO -1,661686233 ENFERMAGEM 

UT-0522 LIVIA MENECUCCI DE OLIVEIRA -1,651784952 FISIOTERAPIA 

UT-0326 

EDUARDA DE PAULA 

NASCIMENTO  -1,643272145 PSICOLOGIA 

UT-1018 DANIELLI CARVALHO SANTOS -1,643162576 ODONTOLOGIA 

UT-0027 

ANDREYA CAROLINNE ALIPIO DE 

OLIVEIRA -1,641600854 NUTRIÇÃO 

UT-0408 

MARCOS VINICIUS BOTELHO 

ALBERNAZ -1,640017787 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0739 ANA JÚLIA APARECIDA RAMOS -1,625261473 NUTRIÇÃO 

UT-0642 

ROBERTA CARNEIRO DOS 

SANTOS -1,619311633 DIREITO 

UT-0498 ELIS DEBORAH NEVES -1,614382782 DIREITO 

UT-0685 

THIAGO RODRIGO PIMENTEL DE 

MORAES -1,613148346 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0986 PAULA TAMIRES PATRICIO -1,609276948 PSICOLOGIA 

UT-0261 ADRIELE SOARES FERNANDES -1,599590181 DIREITO 

UT-0071 JULIO CEZAR PORTO FARIA -1,593340448 

ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0545 

HELEN LALESKA DE SOUZA 

PAULO -1,588147279 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0791 

STHEFANI DE CASSIA SANTANA 

DE ABREU -1,587982924 DIREITO 

UT-0069 MARIA EDUARDA BARBOSA -1,576313767 DIREITO 

UT-0096 

MILTON CASSIANO SILVA 

FERREIRA -1,572600498 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-0619 

RAFAELA YOHANA SANTOS DO 

NASCIMENTO -1,571579509 

ENGENHARIA AMBIENTAL E 

SANITÁRIA 

UT-0731 

BRUNA DOS SANTOS TAVARES DE 

JESUS  -1,571531483 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO MECÂNICA 

UT-0585 MATHEUS RIBEIRO  -1,557499111 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0109 ADRIELY LOHANE CÂNDIDO -1,552219851 ENFERMAGEM 

IT-

20170213082541-

44/2017 

                  IANCA DIAS DE 

OLIVEIRA -1,551643543 ADMINISTRAÇÃO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

UT-0725 GABRIELY NATHALI DA SILVA -1,541974386 DIREITO 

UT-0393 AGNES NUNES LOPES -1,532572038 DIREITO 

UT-0855 

HUGO ESQUIVEL SOARES DA 

SILVA -1,531746709 DIREITO 

UT-0425 

MARCELA HELENA MAXIMINO 

DOS SANTOS -1,516798292 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

UT-0079 

PAMELA CRISTINA CLAUDIO 

ANDRADE -1,51583778 PSICOLOGIA 

UT-0271 RENAN DOS SANTOS -1,509348986 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0296 LETÍCIA MOREIRA BARBOSA -1,507529349 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0178 HELDER GABRIEL DIAS LEMOS -1,506771612 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

UT-0991 

CAROLINE LOUISE EMBOAVA 

ARAUJO KATER DE ALMEIDA -1,503451441 DIREITO 

UT-0518 

JÚLIA CAROLINA DE FREITAS 

IVAN BERNARDO -1,4987492 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-0471 

FERNANDO RODRIGUES DE 

PAULA -1,487767343 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0311 DANIEL VICTOR DE FARIA -1,472123799 DIREITO 

UT-0373 LUAN DA SILVA SANTOS  -1,463127001 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0385 MICHELLE DA SILVA VALLE -1,448836713 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0858 LETICIA DE OLIVEIRA SILVA -1,440092494 LETRAS 

UT-0144 

GABRIELA LEAL SANTOS 

COELHO  -1,432134472 DIREITO 

 

UT-0882 

 

HEBERT HENRIQUE MAFRA 

SANTOS 

 

-1,42959445 

ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0879 LUCAS OLIVEIRA SOARES  -1,426951263 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0818 JONATHAN DE OLIVEIRA NEVES -1,424130203 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0231 

DANIEL RODRIGUES DIS SANTOS 

JUNIOR -1,422643187 DIREITO 

UT-0303 

LAURA LETÍCIA GALLEA DE 

OLIVEIRA -1,420853789 ENFERMAGEM 

UT-0690 

AMANDA CRISTINE CUSTÓDIO 

PINTO -1,415154749 NUTRIÇÃO 

UT-0235 

THAIANE CRISTINA PEIXOTO DE 

TOLEDO -1,413193703 ODONTOLOGIA 

UT-0302 ANA CARLA LEITE CHACON -1,411302028 AGRONOMIA 

UT-0229 

SAMARA HELENA MASSARIOL 

RAMOS -1,400149413 DIREITO 

UT-0908 

DENISE MARCELO DOS SANTOS 

DA COSTA -1,397113127 DIREITO 

UT-0705 LEONARDO DE CARVALHO -1,394738527 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

UT-0268 

VICTOR CESAR FAUSTINO DE 

ALCANTARA -1,384300961 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0801 

TIAGO AUGUSTO CURSINO DA 

COSTA -1,377239417 DIREITO 

UT-0085 LUCAS ALEXANDRE SCHINAQUE -1,373062967 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

UT-0543 

MARCOS VINICIUS SALDANHA 

BERNARDO -1,354997332 ENFERMAGEM 

UT-0352 VINICIUS BARBOSA FUZANO -1,336154393 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0453 LUAN PATRICK DE OLIVEIRA -1,33153682 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0741 

FRANCIELY AVELISIO 

GONÇALVES  -1,325496265 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0128 

LARYSSA REZENDE DOS SANTOS 

FARIA -1,325442903 DIREITO 

UT-0912 BIANCA ESTEVES DE ANDRADE -1,30998666 DIREITO 

UT-0621 

WILLIAM ROGER DE CAMPOS 

GARCIA -1,308473853 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0429 LAURENSE MARIA DOS SANTOS -1,303923871 NUTRIÇÃO 

UT-0121 

CARLOS AUGUSTO MORAES 

MELO -1,295186766 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

UT-0842 CRISTAL IOLANDA PIRES -1,288790466 JORNALISMO 

UT-0301 RENAN NOVAIS CHARLEAUX -1,2760619 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0928 BEATRIZ DOS SANTOS MARTINS -1,269363216 ENFERMAGEM 

UT-0509 RODRIGO ALVES DE MORAES -1,26600498 DIREITO 

UT-0444 

MARIA GABRIELA CAETANO 

FONSECA -1,263329776 NUTRIÇÃO 

UT-0312 PATRICIA REZENDE SANTOS -1,257129136 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0561  ALAN RODRIGUES MENDES -1,246499466 ENFERMAGEM 

UT-0221 VICTOR HUGO DOS SANTOS EVA  -1,244401281 COMÉRCIO EXTERIOR 

UT-0391 WENDEL AMARO SPASINI ALVES -1,239186233 DIREITO 

UT-0656 GLEICE KELLY ROQUE SOUSA -1,236172181 NUTRIÇÃO 

UT-0876 

MARIANE CRISTINA DE TOLEDO 

CATARINA -1,231141942 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

UT-0212 

RENAN GRAND CHAMPS DOS 

SANTOS -1,223635717 ENFERMAGEM 

UT-0784 MARCELA LÉA ALVES -1,219686944 DIREITO 

UT-0117 HEITOR MOTA DA SILVA GOMES -1,207310566 

ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

UT-0644 GABRIEL APARECIDO DE AGUIAR -1,205272145 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0479 BRUNO LOUZADA DE BARROS -1,204909285 DIREITO 

UT-0021 CAMILA CRISTINA DE MOURA -1,20416222 ENGENHARIA MECÂNICA 

UT-0114 

REGINA APARECIDA BRAGANÇA 

DE MAGALHÃES -1,20167556 DIREITO 

UT-0966 

ANA CAROLINE RAMOS DOS 

SANTOS -1,201387407 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0970 ROBERT ALEXANDRE FERREIRA -1,19965137 DIREITO 

UT-0649 FRANCINE APARECIDA DE ABREU -1,164268943 NUTRIÇÃO 

UT-0387 DIEGO DE PAULA CAMPOS  -1,157950907 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

UT-0380 MATHEUS DE JESUS -1,152222519 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0717 MIRIÃ CAMARGO GOMES -1,141483458 DIREITO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

UT-0260 JOSE GUILHERME ALVES BATISTA -1,128861615 DIREITO 

UT-0001 CRISTIANE DA SILVA PORTELLA -1,122497332 PSICOLOGIA 

UT-0357 GEOVANA RAGASINE GALVAO -1,120533618 DIREITO 

UT-0164 SÍLVIA MARIA MAFRA -1,118014941 

LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 

UT-0057 THIAGO EMÍLIO DO NASCIMENTO -1,116136606 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0877 

ANA LAURA DO PRADO 

GONÇALVES  -1,108480968 NUTRIÇÃO 

UT-0718 LETÍCIA DE SOUZA -1,101387407 DIREITO 

UT-0931 

ANA BEATRIZ MOURA 

RODRIGUES -1,098196371 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0254 

GRAZIELA APARECIDA DOS 

SANTOS PRESOTO -1,091568837 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0488 AMANDA FIGUEIRA SILVA -1,078584134 DIREITO 

UT-0142 AMANDA DE OLIVEIRA MARTINS  -1,074585557 DIREITO 

UT-0620 MARIANA VITÓRIA DE FARIA  -1,068406261 DIREITO 

UT-0460 

SANDY TAINÁ MARCONDES 

OLIVEIRA -1,066958378 PSICOLOGIA 

UT-0322 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA -1,051446105 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1013 RAIENE CAROLINE RIBEIRO -1,034535752 

ENGENHARIA ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

 

IT-

20170213140425-

137/2017 

 

 

TÁBATHA SAMANTA VIEIRA 

BAILON 

 

 

-1,030450907 

 

 

FISIOTERAPIA 

UT-0980 DANIEL DE SOUZA -1,030266809 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

UT-0270 THIAGO RODRIGUES DA LUZ  -1,016684454 DIREITO 

UT-0745 

MARIA TERESA BASTOS 

FERNANDES VAZ -0,992529349 DIREITO 

UT-0809 

 

VICTOR RAFAEL RIBEIRO 

MARIOTO 

 

-0,978559232 

 

ENGENHARIA MECÂNICA 

 

UT-0388 

JOÃO VITOR TOLEDO DOS 

SANTOS  -0,975987193 DIREITO 

UT-0279 

ANDRIANE APARECIDA FRADE 

PIRES  -0,959626467 NUTRIÇÃO 

UT-0457 YASMIN SOUZA NOBRE -0,955403771 DIREITO 

UT-0495 

 

AMARILDO LUIZ DA SILVS 

 

-0,953495197 

 

ENGENHARIA CIVIL 

 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE ESTÁGIO 100%. 

CÓD.Nº NOME DO CANDIDATO 
GRAU DE 

CARÊNCIA 
CURSO 

UT-0173 JOYCE BIANCA DE MORAES -2,131216649 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0946 LEONARDO SUTILI ANDRADE -1,982017076 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

 

UT-0839 

 

BRUNA FERREIRA GONÇALVES 

DOS SANTOS  

 

-1,69583778 

 

 

LETRAS 

UT-0351 MARIA ESTELA RIBEIRO -1,305453575 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0481 

 

ADRIELI KENNY KLOSS 

LAZARINO 

 

-0,852182497 

 

DIREITO 

 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE SERVIDOR. 

Não possui candidatos aptos para esta modalidade. 

 

O benefício da bolsa SIMUBE/2017, será RETROATIVO, apenas com candidatos(as) que estão com 
mensalidades em aberto, retroagindo a partir do mês de FEVEREIRO/2017, ficando excluída dessa 

retroatividade, demais mensalidades que estiverem em aberto, referente a outros anos. 
Os candidatos contemplados nas modalidades acima, deverão comparecer na Secretaria de Desenvolvimento e 

Inclusão Social, Praça Dr. Félix Guisard, nº11, 2º andar, Prédio do relógio, C.T.I., Centro, no período de 

12/06/2017 ao dia 23/06/2017 para assinatura do contrato de concessão da bolsa, das 08:00hs às 11hs:30min. 
e das 14:00hs às 18:00hs. 

Simube, 01 de junho de 2017. 

Oswaldo Barbosa Guisard Neto 
Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo 

 

- OBSERVAÇÕES – 

1- OS CANDIDATOS CONTEMPLADOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DOS SEGUINTES 

DOCUMENTOS: 

- ORIGINAL E CÓPIA DO RG; 

- ORIGINAL E CÓPIA DO CPF; 

- ORIGINAL E CÓPIA DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO; 

* EM CASO DE CANDIDATO MENOR DE IDADE , DEVERÁ COMPARECER COM O 

RESPONSÁVEL E/OU REPRESENTANTE LEGAL, MUNIDOS TAMBÉM DOS DOCUMENTOS 

CITADOS. 

 

2- OS CANDIDATOS CONTEMPLADOS QUE NÃO COMPARECEREM PARA ASSINATURA DO 

CONTRATO, PERDERÃO O BENEFÍCIO. 

 

LISTA DE ESPERA DE CANDIDATOS. 
O Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, INFORMA a relação dos candidatos 

abaixo relacionados na lista de espera, caso haja desistência do benefício da bolsa, e o candidatos esteja apto. na 

documentação, apresentando bem como aprovado na avaliação social, seguindo os critérios da legislação em 
vigor. 

CÓD.Nº NOME DO CANDIDATO 
GRAU DE 

CARÊNCIA 
CURSO 

UT-0107 RAFAEL SANTOS GRAÇA -1,916563501 

ENGENHARIA 

AERONÁUTICA 

UT-0839 

BRUNA FERREIRA GONÇALVES DOS 

SANTOS  -1,69583778 LETRAS 

UT-0485 MARCOS PAULO TEODORO DA SILVA  -1,688886517 DIREITO 

UT-0278 

PAULA ALESSANDRA LOPES DOS 

SANTOS -1,652426183 FISIOTERAPIA 

UT-1049 

LALESKA FERNANDA PEREIRA DA 

CRUZ -1,595649235 PEDAGOGIA 

 

UT-0904 

 

RALF BATISTA MENDES ALMEIDA 

 

-1,489423693 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0473 FABIO GOMES FRANÇA  -1,457801494 DIREITO 

UT-0941 HELLEN HOHANA ALMEIDA COSTA  -1,41167556 CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

UT-0849 MISLENE DE ALMEIDA RODRIGUES -1,400322839 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0756 TALITA DE LIMA BARBOSA -1,332892209 LETRAS 

 

UT-0351 

 

MARIA ESTELA RIBEIRO 

 

-1,305453575 

 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

UT-0990 BIANCA HELEN DE LIMA GOMES -1,27452508 DIREITO 

UT-0463 

SASHA ADRIELLE MOREIRA 

FERREIRA -1,192761473 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

 

UT-0227 

 

 

 

THAISA FERREIRA CAMPANELLI DE 

SOUZA 

 

 

 

-1,112070438 

 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0486 CAIQUE DA SILVA ALVES -1,035630736 PEDAGOGIA 

UT-0202 

 

ROBERTO BRITO MFERNANDES 

 

-1 

 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

 

UT-0805 NATALIA MARIA GALVÃO DO PRADO  -0,976840982 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

UT-0919 

 

FELIPE DOS SANTOS MOREIRA 

 

-0,94696905 

 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

UT-0208 ALINE JULIO SILVA -0,941358947 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-0307 DAIANE APARECIDA DE MEDEIROS -0,928609036 PEDAGOGIA 

IT-20170218193517-

689/2017 

 

GISELE DE JESUS ALVIM LUIZ 

 

-0,901835646 

 

ENFERMAGEM 

UT-0435 LETÍCIA DOS SANTOS SOUZA -0,899679829 AGRONOMIA 

UT-0427 NÚBIA ASSUMPÇÃO SANTOS -0,897381715 PSICOLOGIA 

UT-0888 JESSICA DE CARVALHO PENHA -0,888260406 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0493 TAYLA MONTEIRO DE ANGELIS -0,88153682 PSICOLOGIA 

UT-0878 GABRIELA ABREU DE SOUZA -0,858863394 JORNALISMO 

 

IT-20170219183031-

715/2017 

 

LETICIA MARTNS PANZERI CINTRA 

 

-0,853507649 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

UT-0355 

 

 

ALEX SANTOS DE OLIVEIRA 

 

 

-0,844204909 

 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0026 JESSICA BEATRIZ DA SILVA -0,841696905 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

UT-0151 

 

NATALY CRISTINA DE CAMPOS 

GOUVÊA 

 

-0,830683031 

 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

UT-0612 ALINE MARTINS BORÇOI -0,803009605 DIREITO 

UT-0159 

PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA 

FREITAS -0,801963714 JORNALISMO 

UT-0662 

LETÍCIA CAROLINE ALMEIDA 

MOURA -0,79594984 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

           

 

          

UT-0806 

 

 

 

WESLEY RYAN FRUGOLI 

 

 

 

-0,772034863 

 

 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0405 

SUELLEN JULIANA EUGENIO 

MARTINS -0,732315902 DIREITO 

UT-0143 

ALAF PATRICK ARAUJO TORRES DE 

JESUS -0,727620064 DIREITO 

UT-0014 CAROLINE DE OLIVEIRA CHRISPIM -0,701504803 PSICOLOGIA 

UT-0766 GLEYCE DANIELE CATTO LOPES -0,694404127 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-0437 

GUILHERME ELISON CRUZ DE 

PAULA -0,680707044 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

UT-0284 

ROGER ALEXANDRE DE SOUZA 

COELHO -0,669397012 

ENGENHARIA ELÉTRICA 

E ELETRÔNICA 

UT-0424 ANA LUIZA FARIA DA CAMARA LEAL -0,669238705 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-0482 THAMIRES SILVA DE GODOI -0,635256137 ODONTOLOGIA 

UT-0768 KAUE GABRIEL TIRELLI DA SILVA -0,622764141 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-1019 

WELLINGTON RAFAEL DOS SANTOS 

DOSWALDO -0,620085379 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

IT-20170213072702-

31/2017 

 

 

JONATAS WILLIAM FERNANDES 

INOCENCIO 

 

 

-0,613591249 

 

 

FISIOTERAPIA 

UT-0116 THAINÁ PATRÍCIA CÉSAR VELOSO -0,611152615 PEDAGOGIA 

 

UT-0349 

 

CLÉLIA CÁSSIA DOS SANTOS 

 

-0,606189968 

 

DIREITO 

UT-0699 JULIA CRISTINY FAGUNDES QUINTÃ -0,606008538 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0512 NATALIA CRISTINE DE SOUZA -0,602418052 JORNALISMO 

UT-0757 FERNANDA MOREIRA -0,597118463 SERVIÇO SOCIAL 

UT-0546 JUAN ALIPIO PINTO -0,585008894 

TECNOLOGIA EM 

ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS 

UT-0415 DANIEL ALVES GUINSBURG -0,584160085 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

UT-0618 

ADRIANA CRISTINA BATISTA GOMES 

DA COSTA -0,576003202 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 

UT-0052 

 

FRANCINE DE CÁSSIA DO AMARAL 

EUSTACHIO 

 

-0,575955176 

 

JORNALISMO 

UT-0821 FERNANDA DE PAIVA SANTOS -0,562344361 DIREITO 

UT-0924 DANIEL DE MORAES -0,55476254 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

UT-0149 HYAD BARAKAT -0,544478833 DIREITO 

 

IT-20170213084144-

45/2017 

 

ALAN CORREA DA SILVA MEIRELES 

FAGUNDES 

 

 

 

-0,519573106 

 

ENFERMAGEM 

 

 

UT-0484 

 

 

DIANA RODRIGUES DA SILVA 

 

 

-0,510819104 

 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0487 

ISABELA CESÁRIO DOS SANTOS 

AMARAL -0,502182497 ODONTOLOGIA 

UT-0626 

REBECA LEMOS QUARESMA DE 

OLIVEIRA -0,486044112 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

 

UT-0643 

 

 

DIMAS NATÃ FARIA DOS SANTOS 

 

 

-0,484144433 

 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

 

UT-0123 

 

 

FELIPE MANOEL DE OLIVEIRA 

 

 

-0,479946638 

 

 

TECNOLOGIA EM 

ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS 

UT-0256 NUBIA NATHALY DE SOUZA LIMA -0,458196371 SERVIÇO SOCIAL 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

UT-0770 ISIS CRISTINA BONAFE -0,40919317 DIREITO 

UT-0066 THAIS VALERIA DOS SANTOS -0,391934365 DIREITO 

UT-0827 JHONATAN DA SILVA DOS SANTOS -0,388673959 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0676 PRISCILA MARQUES FRANCO ALVES  -0,380875133 LETRAS 

 

UT-0131 

 

DIEGO MIRANDA DE CARVALHO 

 

-0,371454109 

 

 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0400 DANIELLE XAVIER DE ABREU -0,369914621 PSICOLOGIA 

UT-0810 BÁRBARA ELIS DOS SANTOS -0,346339381 DIREITO 

UT-0761 

CHRISTOPHER PRADO DA SILVA 

NASCIMENTO -0,312504447 

LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 

UT-0560 GIOVANA CAMPOS DE OLIVEIRA -0,272830843 NUTRIÇÃO 

UT-0218 ELIABE CIRINO BRITO RANGEL  -0,261995731 DIREITO 

UT-0906 

MARCELA BIANCA DA SILVA 

BATISTA -0,254823906 DIREITO 

UT-0002 DANIELE RODRIGUES GOMES -0,25409285 PEDAGOGIA 

UT-0894 

VINICIUS DE LUCAS SILVEIRA 

SOUZA -0,252129136 ADMINISTRAÇÃO 

UT-0763 JOSÉ ISMAEL FERRAZ JUNIOR -0,227299893 DIREITO 

UT-0449 LETICIA SCREPANTI DOS SANTOS -0,181286019 PSICOLOGIA 

 

UT-0475 

 

IGOR ALEXANDRE D´AVILA SOARES 

DE MOURA 

 

-0,099452152 

LICENCIATURA E 

BACHARELADO EM 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

UT-0957 KAIO CESAR PERES 0,016808965 DIREITO 

UT-0356 MATHEUS LOIACONI DOS SANTOS 0,138772679 ENGENHARIA CIVIL 

UT-0367 AMANDA HELOISA DE PAULA VITOR 0,20959445 PSICOLOGIA 

UT-0764 BRUNO LEITE DOS SANTOS 0,378207044 DIREITO 

IT-20170222091315-

863/2017 CARLOS EDUARDO SOUZA RIBEIRO 0,453874066 ENFERMAGEM 

 
Simube, 01 de junho de 2017 

Oswaldo Barbosa Guisard Neto 

Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo 

RESULTADO CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO SIMUBE 2017 –TÉCNICO 

PROFISSIONALIZANTE. 
O Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, a fim de tornar público à relação dos 
candidatos contemplados com a bolsa de estudos pelo programa SIMUBE/2017, para os cursos de TÉCNICO 

PROFISSIONALIZANTE ,sendo 100% para a modalidade custeio, e 100% para a modalidade financiamento, 
mediante os respectivos índices de carência e pareceres técnicos expedidos pelas assistentes sociais, nos termos 

dos artigos 23, da Lei Complementar nº 334/2014 e artigo 14, do Decreto nº 13.262/2014, CONVOCANDO 

os contemplados abaixo relacionados para assinatura do contrato educacional. 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE DE BOLSA CUSTEIO 100%. 

TB-10 ERIKA ALINE DE SOUZA 

PAULO 

-1,58814728 TÉCNICO EM 

VETERINÁRIA 

BB-0947 RAFAEL ANÍBAL DE OLIVEIRA 

DUTRA 

-1,52877268 TÉCNICO EM 

MECATRÔNICA 

BB-0596 ANA CAROLINE DE PAULA 

TEODORO 

-1,52138131 TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 

TB -16 JORDAN ROCHA PEREIRA 

LISBOA 

-1,43229456 TÉCNICO EM 

MECATRÔNICA 

BB-0207 LEONARDO DA SILVA 

PEREIRA 

-1,42592316 TÉCNICO EM 

MECATRÔNICA 

BB-0018 LAUREN APARECIDA PEREIRA 

SOUZA 

-1,19246531 TÉCNICO EM 

INFORMÁTICA 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

ALC-

20170215194425-

520/2017 

FRANCINE AGOSTINHO DE 

MOURA 

-1,08919957 TÉCNICO EM ESTÉTICA 

BB-0845 GABRIEL VIANA DA SILVA 

PEREIRA 

-0,9450587 TÉCNICO EM 

MECATRÔNICA 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE FINANCIAMENTO 100%. 

TB-29 ROGÉRIO CLAUDIANO VIEIRA 

FERNANDES 

-0,931165955 TÉCNICO EM MECÂNICA 

TB-35 VITÓRIA APARECIDA DOS 

SANTOS 

-0,856328709 TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM (MÓDULO 

II) 

BB-0629 DIEGO ANDRÉ DE MORAES DA 

SILVA 

-0,698420491 TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 

BB-0094 MIRIÃ CARLOS DE OLIVEIRA -0,697335468 TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 

TB-17 JOSÉ LEONARDO SALVATTO -0,659196016 TÉCNICO EM VETERINÁRIA 

 

TB-08 

 

DALILA APARECIDA MACHADO 

CARDOSO DE OLIVEIRA 

 

-0,453068303 

 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM (MÓDULO 

II) 

 

TB-32 

 

SANDRA SOARES PEREIRA DOS 

SANTOS 

 

-0,451515475 

 

TÉCNICO EM FARMÁCIA 

BB-1004 THALITA NUNES CLETO -0,365261473 TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 

BB-0797 MARCELA ALBERIGI MOTTA -0,275170758 TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 

TB-07 CAMILA BRAGA DA SILVA LUZ -0,070302383 TÉCNICO EM QUÍMICA 

TB-09 DAYANA CAROLINA DA SILVA 

PIRES 

0,161483458 TÉCNICO EM VETERINÁRIA 

BB-0039 MATHEUS NEMER ALBERGARIA 

PARKET 

0,52594984 TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS 

 

O benefício da bolsa SIMUBE/2017, será RETROATIVO, apenas com candidatos(as) que estão com 
mensalidades em aberto, retroagindo a partir do mês de FEVEREIRO/2017, ficando excluída dessa 

retroatividade, demais mensalidades que estiverem em aberto, referente a outros anos. 

Os candidatos contemplados nas modalidades acima, deverão comparecer na Secretaria de Desenvolvimento e 
Inclusão Social, Praça Dr. Félix Guisard, nº11, 2º andar, Prédio do relógio, C.T.I., Centro, no período de 

08/06/2017 ao dia 09/06/2017, para assinatura do contrato de concessão da bolsa, das 08:00hs às 11hs:30min. 
e das 14:00hs às 18:00hs. 

Simube, 01 de junho de 2017. 

Oswaldo Barbosa Guisard Neto 
Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo 

 

- OBSERVAÇÕES – 

1- OS CANDIDATOS CONTEMPLADOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DOS SEGUINTES 

DOCUMENTOS: 

- ORIGINAL E CÓPIA DO RG; 

- ORIGINAL E CÓPIA DO CPF; 

- ORIGINAL E CÓPIA DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO; 

* EM CASO DE CANDIDATO MENOR DE IDADE , DEVERÁ COMPARECER COM O 

RESPONSÁVEL E/OU REPRESENTANTE LEGAL, MUNIDOS TAMBÉM DOS DOCUMENTOS 

CITADOS. 

 

2- OS CANDIDATOS CONTEMPLADOS QUE NÃO COMPARECEREM PARA ASSINATURA DO 

CONTRATO, PERDERÃO O BENEFÍCIO. 

 

3- NA INCRIÇÃO DE NÍVEL TÉCNICO PROFISSIONALIZANTE NÃO OBTEVE CANDIDATOS NA 

LISTA DE ESPERA. 

 
 

Simube, 01 de junho de 2017. 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 02/06/2017 

Oswaldo Barbosa Guisard Neto 
Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo 

PREGÃO Nº 48/17 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto pregão presencial 48/17 – Edital I, que cuida do 
registro de preço para eventual prestação de serviço de manutenção, para recuperação dos componentes danificados 
dos prédios destinados à Secretaria de Turismo e Cultura, com encerramento dia 19.06.17 às 14h00, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 33,60 (Trinta e 
Três Reais e Sessenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo 
site www.taubate.sp.gov.br.  
PMT, aos 01.06.2017. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

 
PREGÃO Nº 101/17 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 101/17, que cuida da aquisição de 
móveis e lixeiras, com encerramento dia 19.06.17 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 
08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 33,60 (Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos) o custo do edital, para 
retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
PMT, aos 01.06.2017. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

 
PREGÃO Nº 103/17 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 103/17, que cuida do registro de 
preço para eventual aquisição de mangueiras, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento 
dia 19.06.17 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, 
sendo R$ 33,60 (Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital 
também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
PMT, aos 01.06.2017. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

 
PREGÃO Nº 157/17 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 157/17, que cuida da prestação de 
serviços de coffee break, com encerramento dia 19.06.17 às 14h00, junto ao respectivo Departamento de Compras. 
Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 33,60 (Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos) o custo 
do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
PMT, aos 01.06.2017. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

 

 

http://www.taubat.sp.gov.br/
http://www.taubat.sp.gov.br/
http://www.taubat.sp.gov.br/
http://www.taubat.sp.gov.br/

